
                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                      _ 

         

JIHOMORAVSKÉ REGIONÁLNÍ CENTRUM NA PODPORU INTEGRACE CIZINCŮ  
 

 

Vás zve na seminář pro odborné pracovníky z oblasti výuky cizinců na téma 
 

 

ČEŠTINA PRO CIZINCE - ZAČÁTEČNÍKY 
                                                                                                                                                                                                                                                                                      _ 
 

 

TERMÍN:  10. prosince 2011, od 10.00 do 16 hod. 

MÍSTO KONÁNÍ: Jihomoravské regionální centrum na podporu integrace cizinců  

 Mezírka 1, (3. patro, místnost č. 301), Brno 

LEKTOR: Mgr. Martin Punčochář 
 

 

ÚČAST NA SEMINÁŘI JE BEZPLATNÁ. 

  

TĚŠÍME SE NA VÁS. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                      _ 

 

 

Jihomoravské regionální centrum na podporu integrace cizinců 

Telefon: +420 533 433 540 

Email: cizincijmk@centrum.cz 

Otevírací hodiny: PO – ČT: 9.00 – 20.30, PÁ: 9.00 – 17.00        

mailto:cizincijmk@centrum.cz


                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                      _ 

ČEŠTINA PRO CIZINCE – ZAČÁTEČNÍKY 
 

Pragmaticky orientovaný seminář bude věnován zejména praktickým zkušenostem s výukou češtiny pro začátečníky. 

Výklad bude zaměřen zejména na začátečníky bez zkušenosti se slovanským jazykem, na princip a hranice simplifikace 

gramatiky a na možnosti výuky v rámci těchto hranic. 
 

DÍLČÍ TÉMATA SEMINÁŘE 
 

 zkoušky z českého jazyka pro cizince 

 začátečníci hovořící slovanským jazykem × začátečníci bez této zkušenosti 

 mediační jazyk: ano × ne 

 možnosti prezentace gramatiky při použití přímé a/nebo komunikační metody 

 čeština pro neslovanské mluvčí bez mediačního jazyka: zkušenosti a možnosti využití postupů i v kurzech 

pro slovanské mluvčí 

 využití učebních materiálů pro různé skupiny cizinců 

 příprava vlastních materiálů, adaptace již existujících materiálů 

 praktické ukázky výuky 

 využití techniky 

 tipy a triky 
                                                                                                                                                                                                                                                                                     _ 
 

REGISTRACE A DALŠÍ INFORMACE 
 

Bc. Michaela Blahová 

Email: blahova.michaela@kr-jihomoravsky.cz 

Tel.: +420 533 433 540 
 

KAPACITA SEMINÁŘE JE OMEZENÁ. PRO REZERVACI MÍSTA PROSÍM POTVRĎTE SVOU ÚČAST DO 7. PROSINCE 2011. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                     _ 

 

 

Akce se uskuteční v rámci realizace projektu „Jihomoravské regionální centrum na podporu integrace cizinců 2011“ (EIF 2010 – 31).  

Projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro integraci státních příslušníků třetích zemí. 


